2

         № 5-173/34/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    по делу об административном правонарушении
04 мая 2018 г.

                                           г. Джанкой

И.о. мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым, мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П., рассмотрев единолично дело об административном правонарушении в отношении Скрябина Александра Александровича, ДАТА, уроженца ИЗЪЯТО, не женатого, ИЗЪЯТО, проживающего и зарегистрированного по адресу: АДРЕС,
УСТАНОВИЛ:

02 апреля 2018 г. ИДПС группы ДПС ГИБДД МО МВД России «Джанкойский» ФИО составлен протокол об административном правонарушении *** в отношении Скрябина А.А., согласно которому последний 02 апреля 2018 г. в 22 час. 30 мин. на 566 км автодороги граница с Украиной Симферополь-Алушта-Ялта, в г. Джанкой, на ул. Джанкойская, 1, управлял автомобилем ВАЗ-2115 государственный регистрационный знак ***, будучи лишённым права управления транспортными средствами, чем нарушил п.2.1.1 Правил дорожного движения, за что предусмотрена административная ответственность по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Скрябин А.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном.
Мировой судья, заслушав Скрябина А.А., исследовав материалы дела, приходит к следующему.
В соответствии с ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
В силу пункта 2.1.1 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 (далее - Правила дорожного движения), водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.
Судом установлено, что 02 апреля 2018 г. в 22 часов 30 минут на 566 км автодороги граница с Украиной Симферополь-Алушта-Ялта, в г. Джанкой, на ул. Джанкойская, 1, в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения, управлял автомобилем ВАЗ-2115 государственный регистрационный знак ***, будучи лишённым права управления транспортными средствами.

Указанные обстоятельства подтверждаются материалами дела: протоколом об административном правонарушении *** от 04 мая 2018 г. (л.д. 7); копией протокола о задержании транспортного средства *** от 03 апреля 2018 г. (л.д.4); объяснениями Скрябина А.А. рапортом ИДПС группы ДПС ГИБДД МО МВД России «Джанкойский» ФИО (л.д.8); копией постановления о прекращении дела об административном правонарушении (л.д.9), видеозаписью (л.д. 11).

Процессуальные документы составлены последовательно уполномоченным должностным лицом, с участием лица привлекаемого к административной ответственности, нарушений требования закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколах отражены. Оснований не доверять исследованным доказательствам, у суда не имеется, поскольку они отвечают требованиям относимости и допустимости, согласуются между собой, в своей совокупности достаточны для разрешения дела по существу.
Вина Скрябина А.А. в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается также его признательными показаниями, данными в судебном заседании.

При таких данных, мировой судья полагает, что собранные и исследованные доказательства по делу подтверждают факт управления Скрябиным А.А. транспортным средством, будучи лишённым права управления транспортными средствами.
Оценивая имеющиеся по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу, что действия Скрябина А.А. правильно квалифицированы по ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ и его вина в совершении указанного правонарушения, доказана.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность         Скрябина А.А., в соответствии со ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, в судебном заседании не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, общественную опасность содеянного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность.
Учитывая изложенные обстоятельства, суд полагает необходимым признать Скрябина А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в пределах санкции ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Скрябина Александра Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель УФК (МО МВД России Джанкойский)

ИНН 9105000117

КПП 910501001

Номер счета получателя платежа: 40101810335100010001

КБК18811630020016000140

БИК 043510001

код ОКТМО 35709000

УИН ***
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья

                 А.П. Тулпаров

Согласовано _____________________________мировой судья А.П. Тулпаров

«____» июня 2018 года